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SEV Anaokulunda bu  ay öğrencilerimizde çevre bilinci farkındalığını arttırmak 
amacı ile geri dönüşüm konusunu ele aldık. Tema içerisinde bu yıl programımıza 
dahil olan  sistem düşüncesi araçlarından yararlandık. Kağıdın geri dönüşümünü, 
sistem düşüncesi araçlarından zamana bağlı değişim grafiği ve stok akış diyagramı 
kullanarak yapılandırdık. Derse başlarken öğrencilerimizle kağıdın hayatımızdaki 
yeri ve önemi hakkında hızlı tur çalışması yaptık ve kağıdın ağaçtan elde edilme 
aşamaları ile ilgili bir animasyon izledik. Daha sonra kullandığımız kağıtları çöpe 
atmak yerine nasıl değerlendirebiliriz? Sorusunun cevabını aradık. Öğrencilerimiz 
kağıdın  arkasını bir daha kullanırız,  kurşun kalemle resim yapıp sileriz, geri 
dönüşüm yaparız gibi çözüm yolları buldular. Alınan fikirlerin arasından geri 
dönüşüm kavramının diğerlerine göre çok daha kesin bir çözüm olduğunu 
vurgulayarak geri dönüşüm oyunumuza geçtik. 

 Eğitimde Sistem Düşüncesi Haber Bültenin 7. sayısında (Mart 2015) yayımlanmıştır.1

Şekil 1: Zaman Boyunca Davranış Grafikleri (ağaç ve çöp)



Öğrencilerimizin her biri ağaç stoğu olan kutudan bir ağaç alarak kutuda kaç ağaç 
kaldığını zamana bağlı değişim grafiğine işaretledi. Daha sonra ortadaki kağıdın 
farklı şekillerde kullanımına dair kartlardan bir tane aldı ve en son o kartı çöp stoğu 
olan kutuya atarak çöp grafiğine işaretledi. Bu şekilde 10 turdan sonra ağaç 
stoğumuzda hiç ağaç kalmadığı ve çöp stoğunun tamamen dolduğunu fark ettik. 
Ağaç grafiğimiz 10’dan 0’a bir eğilim gösterirken çöp grafiğimiz 0’dan 10’a doğru bir 
değişim gösterdi. Grafikleri yorumladıktan sonra eğer kağıtları çöpe atmak yerine 
geri dönüşüm kutusuna atsaydık grafiklerimizde nasıl değişiklikler oluşabileceği 
konusunda tahmin çalışması yaptık. Oyunumuzu bu sefer geri dönüşüm kutusu 
ekleyerek bir kez daha oynadık. Bu oyun sonucunda çıkan grafikler önceki grafiklere 
göre oldukça farklıydı. Öğrencilerimiz kağıdın çöpe atılması ile geri dönüşüm 
kutusuna atılması arasında oluşan  büyük farkı somut bir şekilde görme fırsatı 
buldular. Oyunun sonunda kağıt stoğumuzu arttıran etmenler ile azaltan etmenleri 
bularak kendi stok akış grafiğimizi oluşturduk. 
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